Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 1 de 7

Ato 009

DIVULGA GABARITO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO

SELETIVO

O Senhor Alceu Alberto Wrubel, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Ponte Serrada, torna público o que segue:

1. O Gabarito definitivo das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo Seletivo nº 002/2022,
constam divulgadas no anexo I, em ordem de cargo.

2. Conforme Edital: Após análise dos recursos interpostos ou por constatação e ou correção de erro material,

poderá haver correção do gabarito preliminar, alteração da nota, pontuação e ou classificação

inicialmente obtida pelo candidato, para uma nota, pontuação e ou classificação superior ou inferior ou,

ainda desclassificação do candidato que não obtiver, feitas as correções exigidas, a nota mínima na prova

escrita objetiva ou nas demais avaliações realizadas.

Ponte Serrada (SC), 26 de janeiro de 2023.

Alceu Alberto Wrubel

Prefeito Municipal

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 2 de 7

Anexo I
Gabarito Definitivo

Matutino
Cargos 01 a 07 – Agente de Serviços Gerais

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C B D A D A C B B A D C C B A A D B C X

21  22  23  24  25

D B A D C

X – Anulada

08. Motorista - categoria D Ensino Fundamental Incompleto

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C B D A D A C B B A D C C B A C B D A C

21  22  23  24  25

D B A A D

09. Operador de Motoniveladora  Ensino Fundamental Incompleto

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C B D A D A C B B A D C C B A C D B A C

21  22  23  24  25

B A D C B

10. Operador de Rolo Compressor Ensino Fundamental Incompleto

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C B D A D A C B B A D C C B A C D B A C

21  22  23  24  25

B A D C B

11. Agente de Informática Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D D A A C A A C B C D

21  22  23  24  25

A C B A C

13. Auxiliar de Saúde Bucal Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D B A A B A A C B D A

21  22  23  24  25

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 3 de 7

C B D C A

14. Fiscal de Vigilância Sanitária Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D B A A B A A B A D C

21  22  23  24  25

B A A D D

Verde – Troca de Gabarito

15. Monitor 20h Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D C C C C A C D X D C

21  22  23  24  25

C A A C D

Verde – Troca de Gabarito
X – Anulada

16. Monitor 40h Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D C C C C A C D X D C

21  22  23  24  25

C A A C D

Verde – Troca de Gabarito
X – Anulada

17. Técnico de Enfermagem Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D B A A B A A B D B D

21  22  23  24  25

C A D B C

Verde – Troca de Gabarito
X – Anulada

18. Estagiária - área administrativa Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D D A C C D C B A D D A A C A A B D A D

21  22  23  24  25

B D A C B

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 4 de 7

Vespertino

12. Agente Educacional II Ensino Médio

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A A B C D A

21  22  23  24  25

D A D B A

40. Enfermeiro   Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A A C C D A

21  22  23  24  25

B D A B A

41. Farmacêutico  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A B C D A X

21  22  23  24  25

C B D A D

X – Anulada

42. Odontólogo  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A X C A D C

21  22  23  24  25

D A B A C

X – Anulada

43. Psicólogo  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A D A B C D

21  22  23  24  25

A C B A D

44. Psicopedagogo  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A D B C B A

21  22  23  24  25

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 5 de 7

D C B C A

45. Assistente Social Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A C D A A B

21  22  23  24  25

A D B A B

19. Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental – Habilitado. Ensino Superior - com Títulos
20. Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A X X C B C

21  22  23  24  25

D B D C D

X – Anulada

21. Professor de Arte - Habilitado  Ensino Superior - com Títulos
22. Professor de Arte - Não Habilitado   Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A C D C C D

21  22  23  24  25

A B C B A

23. Professor de Ciências - Habilitado Ensino superior com Títulos
24. Professor de Ciências - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A C C B C A

21  22  23  24  25

B D B C D

25. Professor de Educação Especial – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
26. Professor de Educação Especial - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A D A B C D

21  22  23  24  25

B D D A C

27. Professor de Educação Física

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 6 de 7

D B C D A C D B B C C A D B A C A D B B

21  22  23  24  25

D A B A A

28. Professor de Educação Infantil – Habilitado – Ensino Superior com Títulos –
29. Professor de Educação Infantil - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A D A C B C

21  22  23  24  25

D B D C D

30. Professor de Ensino Religioso - – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
31. Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A B D C B D

21  22  23  24  25

A C B A D

32. Professor de História - – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
33. Professor de História - Não Habilitado  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A C A B D B

21  22  23  24  25

A C B D D

34. Professor de Inglês – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
35. Professor de Inglês - Não Habilitado   Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A C B D A B

21  22  23  24  25

D B D A B

36. Professor de Língua Portuguesa – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
37. Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A A B D C A

21  22  23  24  25

A B D D B

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo n.º 002/2022

Processo Seletivo 002/2022 [Ponte Serrada]                                                                                                                          Página 7 de 7

38. Professor de Matemática – Habilitado – Ensino Superior com Títulos
39. Professor de Matemática - Não Habilitado  Ensino Superior

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B C D A C D B B C C A D B A D A C D A

21  22  23  24  25

D B C D A